Data do recebimento das informações complementares: 16/10/2025

Data do pedido de informações adicionais: 30/10/2025

Data do recebimento das informações adicionais: 27/11/2025

Data de emissão do parecer técnico: 10/12/2025

2.Objetivo
É objeto desse parecer analisar a solicitação do corte 365 (trezentos e sessenta e cinco) árvores isoladas nativas vivas,
localizadas em uma área total de 39,4562 ha, na propriedade rural denominada Fazenda da Esperança (mat 9.549) e
Cachoeirinha (mat 40.702), localizada no município de São João Batista do Glória/MG, conforme requerimento corrigido

[...]

as autorizações emitidas para corte ou aproveitamento de árvores isoladas nativas vivas realizadas pelo solicitante no período de
três anos anteriores no mesmo imóvel rural:

(  ) Sim (X) Não.

Está sendo requerida autorização para corte ou aproveitamento de 365 (trezentas e sessenta e cinco) árvores isoladas nativas
vivas, em uma área de 39,4562 ha, no imóvel rural denominado Fazenda da Esperança (mat 9.549) e Cachoeirinha (mat
40.702), localizado no município de São João Batista do Glória/MG, para implantação de agricultura, conforme requerimento